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Saksbehandler: LAI    

 

Utskrift til:  

 

FASTSETTING AV HJEMLER I BARNEVERNET  

 

Sammendrag: 

 

 Barneverntjenesten har i perioden 2007-2013 hatt en sterk vekst i antall saker. I enkelte år 

har saksmengden økt med opptil 300 %. Det samme gjelder veksten i økonomi som har 

fordoblet budsjettet til barnevernet i samme periode. På bakgrunn av denne økte 

saksmengden som førte til mange fristbrudd i undersøkelsessaker så ble det i 2009 behandlet 

en sak der det ble vedtatt og opprette to stillinger i prosjekt, saksnummer 65/10: 

Forebyggende tiltak i barnevernet  

 

Disse to stillingene skulle jobbe forebyggende med tiltak i hjemmet og to tiltaksarbeidere ble 

ansatt. Når prosjekt perioden var over i 2012 ble det etter en vurdering og pga kommunens 

stramme økonomi vedtatt og videreføre kun en av disse stillingene under forutsetning av at 

den ble finansiert med styrking av kommunalt barnevern. Det ble søkt om tildeling av midler 

hvorav Nordre Land den første perioden fikk tildelt 1 årsverk og i den andre perioden 1,5 

årsverk.  

 

Vedlegg: 

  

Ingen. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen. 

 

Saksopplysninger: 

 

Barnevernet har hvert år fått økte utfordringer. Både saksmengde og sakskompleksitet har 

økt.  

 

Barnevernet hadde i 2009 5 stillinger inkludert leder. Dette var ikke tilstrekkelig antall 

ansatte til at man kunne jobbe forebyggende, holde frister, samt ha mulighet til å redusere 

antall omsorgsovertagelser. Barnevernet hadde en gjennomgang fra RO for å se hva som 

kunne gjøres ifht fristoverskridelser, samt for å finne andre måter å jobbe på. Bemanningen 

førte til at man ikke var i stand til å fylle barnevernlovens krav og intensjoner. Dvs  at det var 

store fristbrudd, noe som førte til tilsyn fra fylkesmannen. Det ble bla på bakgrunn av dette 

besluttet å gjennomføre et prosjekt med to tiltaksarbeidere i en periode over 2 år.  

 

Nordre Land kommune var i forkant av opptrappingsplanen som et år seinere ble vedtatt. I 

opptrappingsplanen beskrev man at utfordringene på dette feltet var stor over hele landet, og 



at det måtte gjøres noen grep for at tjenesten skulle innfri de lovkrav de er satt til å forvalte. 

Dermed kom en søknadsbasert styrking av den kommunale barneverntjenesten. Det ble i 

Nordre Land kommune vedtatt at vi skulle søke på denne styrkingen med tanke på å 

finansiere deler av dette prosjektet.  

 

Styrkingen av kommunalt barnevern ble vedtatt via Rundskriv Q-31/2012 i Retningslinjer for 

satsing på kommunalt barnevern i 2013. Den vedtatte styrkingen  på landsbasis med 470 

stillinger, skulle økes ytterligere med 271 stillinger. I Nordre Land søkte vi på dette og fikk i 

2011 og 2012 finansiert 1 hjemmel, og for 2013 fikk vi ytterligere 0,5 årsverk som 

tiltaksarbeider.  

 

Parallelt med dette ble det etablert bofelleskap for enslig mindreårige som er et tiltak i regi av 

barnevernet og det ble vedtatt at barneverntjenesten skal bistå de med 0,5 årsverk til 

saksbehandling/veiledning/oppfølging i enkeltsaker, samt en del økonomi.  

 

Saksmengden er fortsatt stigende, men antall omsorgsovertagelser har gått ned i 2012/2013, 

det samme har fristbrudd ifht tiltaksplaner og undersøkelser. Barneverntjeneste i Nordre 

Land har de tre siste år klart å holde de frister de skal. Økonomien ser og ut til å ha stabilisert 

seg.  Det ser derfor ut til at den styrkingen av det kommunale Barnevernet så langt har ført til 

at de ansatte nå er bedre rustet til å klare å kunne fylle lovkravet.  

 

Denne økningen på 1,5 årsverk er det tidligere gitt ressurser til. Denne saken gjelder derfor 

ikke å få tildelt mer ressurser, men det er å få orden på antall hjemler i barneverntjenesten, 

samt sikre de ansatte mer stabile arbeidsforhold.  

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet-adm. til å fatte slikt vedtak: 

 

 På bakgrunn av styrking av kommunalt barnevern med finansiering via Barne-, 

Likestillings og Inkluderingsdepartementet så anbefaler rådmannen å gjøre om  1,5 

årsverk fra vikariat til faste stillinger. De fordeles med 0,5 årsverk tiltaksarbeider og 1 

årsverk saksbehandler  

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 03. februar 2014. 

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 

        Laila Nereng 
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